
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  100 del Reg. 

Data 02.07.2007 

 
OGGETTO:

 

L. 482 del 15/12/1999 art. 9 e 15 - Progetto “Sinnai 
Bilingue - Sinnia Bilingua” – Istituzione di unità di 
progetto. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Due del mese di Luglio nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig.ra Pusceddu Maria Barbara nella qualità di Vice Sindaco, che presiede con l’assistenza del 

Segretario Generale Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA  X     

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale: 
 

- n° 91 del 28/04/2004, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato il progetto “Sinnai 
Bilingue –Sinnia Bilingua” da finanziare con contributo regionale ai sensi degli art. 9 e 15 della L.n. 
482/99;  

- n. 195 del 13/11/2006, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si procedeva alla rimodulazione del 
progetto “Sinnai Bilingue – Sinnia Bilingua” al fine di adeguarlo al finanziamento concesso;  

- n. 196 del 13/11/2006, esecutiva nei sensi di legge, con la quale si provvedeva a fornire gli indirizzi 
necessari alla realizzazione del progetto in questione; 

 
ACCERTATO CHE  con la deliberazione della G.C. n. 196 del 13/11/2006, esecutiva nei modi di legge, 
si prevedeva che lo studio e la realizzazione della versione in “sardo” del sito comunale fosse gestita da 
personale dell’ente; 
 
ATTESO CHE le attività necessarie per la realizzazione di quanto su descritto richiedono il 
coinvolgimento del personale amministrativo dell’area economico sociale nonché del personale 
appartenente all’area amministrativa ed informatica; 
 
RICHIAMATO l’art. 8 del vigente Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e Servizi, che disciplina 
l’istituzione di Unità di Progetto, che rappresentano strutture organizzative temporanee, anche 
intersettoriali, allo scopo di realizzare obiettivi specifici rientranti nei programmi dell’Amministrazione; 
 

PROPONE 
 
Per le motivazioni indicate in premessa ed al fine di perseguire gli obiettivi previsti nel progetto “Sinnai 
Bilingue – Sinnia Bilingua” L.482 del 15/12/1999 artt. 9 e 15, di istituire, ai sensi dell’art. 8 del vigente 
Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e Servizi, l’Unità di Progetto Intersettoriale composta dai 
seguenti dipendenti comunali: 
 



 
DIPENDENTI OBIETTIVI 

- Lai Rita 
- Cocco Eugenio 
- Farris Simone 
- Murgia Antonio 

Studio e realizzazione della versione in “sardo” del sito 
comunale 

 
La responsabile dell’unità di progetto è la Dott.ssa Anna Rita Escana, Responsabile dell’Area Economico 
Sociale alla quale sono state attribuite le risorse finanziarie del “Sinnai Bilingue - Sinnia Bilingua” 
finanziato ai sensi della L. 482/99 artt. 9 e 15; 
 
Le risorse economiche finanziarie destinate all’unità di progetto sono quelle individuate con  la 
deliberazione della G.C. n. 195 del 13/11/2006, esecutiva nei sensi di legge, per un importo complessivo 
paria a € 4.000,00, di cui € 500,00 per acquisto dominio e software applicativo di gestione, da 
remunerarsi secondo il costo delle prestazioni per lavoro straordinario afferente alla categoria di 
appartenenza come stabilito dal vigente contratto collettivo nazionale di lavoro degli EE.LL. 
 
L’Unità di Progetto utilizzerà le risorse strumentali in dotazione agli uffici a cui i dipendenti 
appartengono; 
 
L’Unità di Progetto dovrà raggiungere gli obiettivi entro i termini di durata del progetto Sinnai Bilingue – 
Sinnia Bilingua e comunque entro la scadenza fissata dalla R.A.S. per la chiusura del progetto e la 
trasmissione della rendicontazione. 
 
Qualsiasi altra attività gestionale ed organizzativa  in merito all’unità di progetto è attribuita alla 
Responsabile dell’Area Economico Sociale. 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to PUSCEDDU                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 03.07.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 03.07.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


